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Informacja w sprawie utrzymania rowów melioracyjnych i cieków płynących na terenie miasta. 

 

Prace konserwacyjne na rowach melioracyjnych, stanowiących własność miasta, wykonywane są 

sukcesywnie każdego roku. Zakres planowanych do realizacji prac w danym roku zależny jest od 

wysokości środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie. W 2025 r. wykonano 

konserwację 2394 mb rowów melioracyjnych położonych na gruntach miejskich, zgodnie z niżej 

wymienioną specyfikacją: 

1) rów W-6, położony przy ul. Piaskowej, na długości 687 mb, 

2) rów Sakandrzok, położony przy ul. Skrzyszowskiej (zbiornik Szachta), na długości 338 mb,  

3) rów Sakandrzok, położony przy ul. Bogumińskiej, na długości około 716 mb,  

4) rów J-6, położony przy ul. Bogumińskiej, na długości około 653 mb.  

Zlecenie obejmowało wszystkie prace związane z prawidłową konserwacją i utrzymaniem 

przedmiotowych rowów melioracyjnych na kwotę 79 900,00 zł.  

Ponadto w związku ze zgłoszeniami mieszkańców dot. drożności rowów melioracyjnych T-6 przy 

ulicy Poprzecznej oraz WD-19 przy ulicy Skrzyszowskiej, interwencyjnie  zlecono ich udrożnienie  

i konserwację. Wykonano prace na długości 340 mb, za kwotę 20 000,00 zł.  

Utrzymanie rowów należących do osób prywatnych na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego, 

zgodnie z art. 205 Prawa wodnego to obowiązek obciążający właścicieli urządzeń, przez których 

działkę urządzenie przebiega. W związku z powyższym, właściciele nieruchomości znajdujących się 

na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego, zobowiązani są do dbania o należyty stan tych urządzeń we 

własnym zakresie. 

Prace na rowach położonych na gruntach miejskich przeprowadzane są cyklicznie, corocznie do 

konserwacji przeznacza się inne rowy. Planując kolejne prace, pod uwagę bierze się przede 

wszystkim bieżące zapotrzebowanie na wykonanie konserwacji, ale również zgłoszenia 

interwencyjne mieszkańców. Biorąc pod uwagę powyższe, w roku bieżącym planuje się wykonać 

prace utrzymaniowe na rowie WD – 16, zlokalizowanym na osiedlu Przyjaźni. Wg wstępnych ustaleń, 

roboty będą polegały na odtworzeniu istniejącego umocnienia dna i skarp rowu. Na prace 

konserwacyjne zabezpieczono w tegorocznym budżecie kwotę 100 000,00 zł. 

 

Jednocześnie informuję, iż występujące na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego cieki naturalne 

administrowane są przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. W oparciu o informację 

uzyskaną od administratora zaplanowane prace utrzymaniowe, związane z odcinkową konserwacją 

Leśnicy, zostały zrealizowane w IV kwartale 2025 r. Wszystkie zadania mające charakter 

interwencyjny np. powstałe zatory, przeprowadzane są na bieżąco w ramach utrzymania cieków. 

 

Ponadto Prezydent Miasta mając na uwadze ochronę przeciwpowodziową oraz w trosce o stan 

środowiska naturalnego, dnia 23 października 2025 r. wystosował pismo do Pana Marka Nowaka 



Dyrektora Zarządu Zlewni w Gliwicach, z propozycją nawiązania współpracy w zakresie 

prowadzenia prac utrzymaniowych rzeki Leśnicy. Prezydent zaproponował, iż miasto jest gotowe 

zaangażować środki finansowe na realizację zadań związanych z czyszczeniem koryta rzeki oraz jej 

brzegów, przy zachowaniu zasad wynikających z obowiązujących przepisów i poszanowaniu 

kompetencji Wód Polskich jako zarządcy wód. W odpowiedzi z dnia 31 października 2025 r. PGW 

WP potwierdziły chęć zawarcia porozumienia ws. współfinansowania prac utrzymaniowych rzeki 

Leśnicy w 2026 r. Aktualnie trwają ustalenia, co do treści porozumienia, zakresu planowanych prac 

oraz wysokości środków finansowych na przedmiotowe zadania. 

 

 

 NACZELNIK WYDZIAŁU 

         Justyna Zagola 
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